-

CÂMARA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA - CE

REQUERIMENTO N 5Z / 2020

EXMO. SR. PRESIDENTE, EXCELENTÍSSIMOS SENHORES (A) VEREADORES (A)
DA CÂMARA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA, ESTADO DO CEARÁ.

EDUARDO HONORATO PAULO, Vereador com assento nesta Casa Legislativa,
na forma Regimental, vem mui respeitosamente ante V. Exa. depois de ouvido o Plenário,
REQUER se digne enviar Oficio a "SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
C(3ÇIAL, SOLICITANDO QUE PUBLICIZE O QUE VEM SENDO REALIZADO
rEiA REFERIDA 	ARIA,PARA AS FAMÍLIAS DE BAIXA RENDA DA
MISSÃO VELHA. QUE SEJA REALATADO QUANTO JÁ FOI GASTO NESSAS
AÇÕES, SOBRETUDO COM CESTAS BÁSICAS E MATERIAL DE LIMPEZA E
HIGIENE PESSOAL, SOLCITO TAMBÉM QUE NOS SETA REPASSADO O
SALDO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL", e tal solicitação e de
extrema importância para o exercício do papel do vereador e para darmos respostas a
sociedade, os motivos acima citados se justificam, o Poder Legislativo tem como funções
principais a de legislar e a de fiscalizar a Administração Publica, sempre pautadas pelos
princípios constitucionais; sendo que a função fiscalizadora é tão importante quanto a função
legislativa, para um melhor posicionamento desse Edil frente aos questionamentos da
sociedade, e para que a plena e justa fiscalização que é mister do Legislativo seja feita, sendo
que é de grande alcance social, e seja feita a necessriaJUSTIÇA.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de 	são VekIa, Estado do Ceará - Plenário
Vereador Diockcio Silva Lima, em, leabrfl d )20.

r2Áic?
?I'5

PaládoJosé Correia Lima— Rua Padre Cícero, s/n, Centro
Fone/Fax (88)3542-1116 - CEP: 63200-000

Digitalizado com CamScanner